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Nr 52.
Ankom till riksdagens kansli den 21 mars 1941 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående an
slag till Flygtekniska försöksanstalten: Utrustning 
m. m.

(lia avd.)

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för bud
getåret 1941/42 hade Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen 
fogat utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden, föreslagit riksda
gen (tionde huvudtiteln, punkt 31) att, i avbidan på särskild proposition i 
ämnet, till Flygtekniska försöksanstalten: Utrustning m. m. för nämnda 
budgetår beräkna ett reservationsanslag av 200,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i propositionen nr 83, under åberopande av 
propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för 
den 21 februari 1941, föreslagit riksdagen att till Flygtekniska försöksanstal
ten: Utrustning m. m. för budgetåret 1941/42 under tionde huvudtiteln an
visa elt reservationsanslag av 245,000 kronor.

På sätt närmare framgår av det vid propositionen nr 56 till 1938 års riks
dag fogade statsrådsprotokollet över handelsärenden den 21 januari 1938 
beräknades kostnaderna för utrustning m. m. av en flygteknisk försöksan
stalt till 903,500 kronor.

Med bifall till Kungl. Maj:ts därom gjorda framställning hava av de så
lunda för ifrågavarande ändamål beräknade medlen anvisats dels av 1938 
års riksdag ett reservationsanslag av 150,000 kronor, dels av 1939 års lag
tima riksdag ett dylikt anslag av 575,000 kronor, dels ock av 1939 års urtima 
riksdag ytterligare ett dylikt anslag av 146,000 kronor. Till utrustning m. m. 
av flygtekniska försöksanstalten hava av riksdagen alltså anvisats samman
lagt 871,000 kronor.

I skrivelse den 10 februari 1941 bar byggnadskommittén för flygteknisk 
försöksanstalt hemställt, att till utrustning m. m. för anstalten måtte för bud
getåret 1941/42 anvisas ett reservationsanslag av 245,000 kronor. Till stöd 
härför har kommittén anfört, att utrustningsarbetena numera hade fortskri
dit så långt, att det för kommittén vore möjligt att åtminstone approximativt 
beräkna dels de kostnadsökningar, som uppkomme på grund av de med 
Kungl. Maj:ts tillstånd i vissa leveranskontrakt på leverantörernas begäran 
intagna krigsklausulerna, dels ock de kostnadsökningar, som föranleddes av
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prisförhöjningar å i marknaden tillgängliga maskiner och instrument. Det 
vore vidare för kommittén möjligt att bedöma, i vilken utsträckning en kom
plettering av tidigare beräknad utrustning vore erforderlig.

Under hänvisning härtill har kommittén framlagt förslag rörande den ytter
ligare medelsanvisning, som erfordrades för att utrustningen av försöksan
stalten skulle kunna slutföras.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört följande:
Det av byggnadskommittén för den flygtekniska försöksanstalten beräk

nade medelsbehovet grundar sig enligt vad som framgår av det anförda dels 
på inträdda prisstegringar å vissa anläggningsdetaljer, maskiner och instru
ment, dels ock på kompletteringsbehov, föranledda av erfarenheter under 
byggnadsarbetets fortskridande samt av den utveckling av försöksmaterielen 
å ifrågavarande område, som under senare tid ägt rum.

I betraktande av föreliggande omständigheter synes det angeläget, att bygg
nadskommittén sättes i stånd att fullfölja anstaltens utrustning enligt den 
framlagda planen. Mot det av kommittén för ändamålet beräknade kostnads- 
beloppet har jag ej funnit anledning till erinran. Jag tillstyrker alltså att 
nämnda belopp, 245,000 kronor, ställes till kommitténs förfogande.

Dukow. Under hänvisning till vad departementschefen i ärendet anfört får utskot
tet med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa,

att riksdagen må till Flygtekniska försöksanstalten: Ut
rustning m. m. för budgetåret 1941/42 under tionde huvud
titeln anvisa ett reservationsanslag av 245,000 kronor.

Stockholm den 21 mars 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 55.


